
1 
 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3821/2017  

"Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní části objektu VOŠMO a 

Obchodní akademie Jablonec nad Nisou"  
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: 

číslo účtu:

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Liebscher&Pohl, spol.s.r.o. 

se sídlem  Oblouková 252, 463 03 Stráž nad Nisou   

IČO: 63906236 

DIČ:  CZ63906236     

osoba oprávněná podepsat dodatek:  jednatel 

bankovní spojení: 

číslo účtu

evidence: zapsán u Krajského soudu v Ústí nad Labem - oddíl C, vložka 34990   

dále jen „zhotovitel“ 
 
 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 08. 01. 2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/3821/2017, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 



2 
 

stavební dílo „Obnova fasády - Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999" (dále 

jen"smlouva"). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4, 5. a 6. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební méněpráce a 

vícepráce  tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje  o částku 347.837,54 Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH   4.497.871,56 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
    430.722,52 Kč 

Cena méněprací bez DPH      143.253,48 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 
 

 4.785.340,60 Kč 

DPH  1.004.921,53 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
5.790.262,13 Kč 

      

4. Z důvodu dodatečných stavebních prací, dodržení technologického postupu zrání 

termoizolačních omítek, zajištění statického posouzeví a realizace zpevnění kotev táhel 

markýzy, se smluvní strany dohodly na změně termínu pro dokončení stavebních prací a 

pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek IV. -Termín 

plnění, odst. 3. smlouvy ve znění: 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 130 dnů od předání a převzetí staveniště." 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby včetně 

dokladů: nejpozději do 170 dnů od předání a převzetí staveniště."         
 



3 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č.1 včetně soupisu 

oceněných více a méně prací ke změnovému listu č. 1 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem. 

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č.1551/18/RK ze dne 7.8.2018.    

 
 

V Liberci dne 10.8.2018 V Liberci dne  8.8.2018   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Marek Pieter                                        

náměstek hejtmana  jednatel                                         
  

 
  
                                                                                                                                                     



 1 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 1 

Název akce:  
"Oprava a rekonstrukce fasády včetně zateplení dvorní části objektu 

VOŠMO a Obchodní akademie Jablonec nad Nisou" 

Investor: Liberecký kraj 

Zhotovitel: Liebscher&Pohl, spol.s.r.o. 
Změnový list vystavil: Josef Liebscher Datum:  17.7. 2018 

 Předmět změny:  

  
 1.1.  Ponechání stávajících omítek a přikotvení termoizolační omítky  

Změna dle § 222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
 

Projektová dokumentace předpokládala otlučení omítek na východní, severní a západní stěně 

objektu, v tl.do 2,5cm. Při zahájení bourání stávajících omítek bylo zjištěno, že se jedná o 

mimořádně tvrdou a pevnou cementovou omítku, v tloušťce od 2,5cm - 7cm. Přídržnost omítky byla 

tak vysoká, že se lámaly od fasády i s kusy cihelného zdiva. Po jednání s vybraným dodavatelem 

termoizolační omítky (od společností Weber), bylo odsouhlaseno, že není nutné omítky celoplošně 

bourat, ale že aplikace termoizolační omítky může být provedena na stávající pevnou cementovou 

omítku s použitím spojovacího můstku. V tomto směru dochází k úspoře na bourání stávajících 

omítek a jejich likvidace.  

Po aplikaci termoizolační omítky na fasádu je nutné dle pokynů dodavatele Weber  provést 

dodatečné dokotvení 4 cm termoizolační omítky, toto dokotvení nebylo zahrnuto v původní 

projektové dokumentaci. Toto dokotvení by bylo nutné při výběru každého dodavatele 

termoizolačních omítek (přizdívek). Dalším důležitým faktorem pro dodržení správného 

technologického postupu je doba zrání nově aplikované termoizolační omítky. Po jednání 

s technologem dodavatele omítkových směsí je nutné dodržet dobu zrání omítky v tl.1 mm/den,  tj. 
při tloušťce omítek  4 cm , se jedná o dobu zrání 40dní, s touto technologickou prodlevou nebylo 
v PD počítáno. Po tuto dobu není možná aplikace dalších vrstev skladby finálních vrstev omítky. 

Zhotovitel upozorňuje na skutečnost, že lokálně se vyskytuje tloušťka omítky i 6 cm, v rámci 

zachování přijatelné rovinatosti finální fasády. Tento fakt nebyl brán v úvahu při stanovení doby 

realizace – 130 dní. Teprve po uplynutí doby potřebné pro vyzrání termoizolační omítky je možné 

pokračovat v dalším postupu prací na dokončení finálních vrstev fasády, přitom každá aplikace další 

vrstvy vyžaduje svůj čas pro vyzrání dle technologického postupu do doby, než bude možné 

pokračovat dál. Jedná se o aplikaci stěrky s armovací tkaninou, nalepení okrasných prvků - bosáží, 

šambrán, parapetních říms apod., dále o natažení vrchní probarvené omítky a nátěry okrasných 

prvků.  Nakonec může dojít k instalaci fasádních hodin a montáži nápisu „Obchodní akademie“ 

vyplývající z PD. Při nedodržení požadované doby zrání termoizolační omítky by mohlo 

v budoucnu docházet k odstínovým změnám finální probarvené omítky a dále k výkvětům solných 

roztoků na povrch finální omítky. Projektantem navržené omítky jsou většinou v tmavých 

odstínech, kde by barevné změny byly velmi znatelné.  

 
 
Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 



 2 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 

cena méněprací 139.853,48 Kč bez DPH,  

cena víceprací 254.963,00 Kč bez DPH 

 

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: VCP 1.1. Ponechání stávajících 

omítek a přikotvení termoizolační omítky 
 
1.2. Úprava fasádních hodin  

  Změna dle §222 odst. 5 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
 
Po konzultaci s dodavatelem fasádních hodin bylo konstatováno, že PD neřešila do všech 

podrobností  hodiny, které mají být dodány  a musí být doplněny o komponenty, které zajistí jejich 

funkčnost, jedná se zejména o prodloužení nerezových rafií, doplnění rafií o protizávaží a jejich 

seřízení a uchycení. 

 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, služby nebo dodávky od dodavatele původní 

veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a jsou 

nezbytné pro další postup prací a změna v osobě dodavatele by způsobila zadavateli značné obtíže a 

zvýšení nákladů. 

 
Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH 
Cena víceprací je 19.145,-  Kč bez DPH 
 
 Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: VCP 1.2. Úprava fasádních hodin 

 

1.3. Doplnění minerální izolace půdy 

  Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 

Při provádění prací tepelné izolaci podlahy půdního prostoru, bylo zjištěno, že jedna část půdy nad 

vytápěnou učebnou není zahrnuta v PD do zateplovacích prací v půdním prostoru. Uživatel proto 

požádal o doplnění tepelné izolace v tomto prostoru. 

 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH 

  Cena víceprací je 26.302,50 Kč bez DPH 
 

Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: VCP 1.3 Doplnění minerální izolace 

půdy 
 

 



 3 

 
1.4. Úprava dvorního vstupu 

  Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
 
Dle PD měla být rampa a zastřešení zadního dvorního vstupu rozebrána a po provedení stavebních 

úprav a zateplení zdiva měla být opět sestavena zpět. Po zjištění na místě se došlo k závěru, že po 

provedení zateplení obvodového pláště dojde i k posunu konstrukce rampy o tloušťku nového 

zateplení. Vrácení původního zastřešení  by vycházelo mimo stěnu a směřovalo by do prostoru 

oken, či dveří. Dále stávající rampa a zastřešení jsou vyrobeny jako nerozebíratelné, ve skutečnosti 

se jedná o jeden celek- svařenec. Konstrukce by se musela při demontáži rozřezat a bylo by obtížné 

ji opět sestavovat a vracet zpět. Uživatel nadále nepožaduje použití nájezdové rampy a žádá pouze o 

demontáž stávající konstrukce a zhotovení přístupového schodiště vč. nového zastřešení a úpravu 

plochy pod stávající rampou. 

 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 

 
Cena méněprací je 3.400,- Kč bez DPH 
Cena víceprací je 74.382,45  Kč bez DPH 
 
 Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: VCP 1.4. Úprava dvorního vstupu 

 

1.5. Úprava komínů 
  Změna dle §222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
 
Při opravách komínů v prostorách půdy, bylo zjištěno, že stávající komíny na střeše jsou 

v havarijním stavu. Komíny drží pohromadě, ale postupně na nich dochází k degradaci zdiva, které 

je režné, neomítnuté a na některých komínech už dochází k uvolňování zdiva a vypadávání malty ve 

spárách komínových cihel. V  PD nebylo s jejich opravou počítáno. Komíny  jsou dobře viditelné 

z horního náměstí. . Na základě požadavku dohledu památkové péče , provozovatele  a souhlasu 
projektanta i TDI budou komíny upraveny. 

 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. 

 
Cena méněprací je 0,- Kč bez DPH 
Cena víceprací je 46.440,96  Kč bez DPH 
 
 Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: VCP 1.5. Úprava komínů. 

 
 
 



 4 

 

1.6.  Zabezpečení zavěšení markýzy před hlavním vstupem      

Změna dle §222 odst. 6 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
 
Před započetím prací na fasádě provozovatel objektu upozornil na trhliny v čelní fasádě směřující 

od kotev závěsů markýzy, šikmo od vstupu. Byl povolán statik projektu realizace markýzy, který 

v prvním kole nařídíl terče přes trhliny omítky. Po postavení lešení, byla v místě terčů odstravěna 

omítka pro kontrolu prorýsování trhlin do nosného zdiva, které není jednoznačně zřejmé. Pro 

zajištění bezpečností nosných kotev byl zpracovám posudek s návrhem opatření, a to , že bude 

těsně pod stávajícími kotvami zdivo zpevněno železobetonovým pásem výšky 700 mm a délky 7,8 

m a bude spojovat parapetní a pilířové zdivo. Žlb. pás bude tvořen speciální betonovou maltou 

Betosan Monocrete MPH TH/r s výstuží. Tím bude zabezpečeno i rozvíjení trhlin v omítce. 

Provedení zabezpečení markýzy je z hlediska frekventovaného provozu hlavního vstupu do 

objektu školy nezbytné. Při provádění projektové dokumentace na opravu a rekonstrukci 

fasády nebyly trhliny ve zdivu viditelné. Provedená úprava nebude mít vliv na navrženou finální 

úpravu fasády.  
 
Tato změna vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění se celková povaha zakázky. 
 
Cena víceprací je 9.488,61 Kč bez DPH 
 
Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: 1.6.  Zabezpečení zavěšení markýzy 
před hlavním vstupem    

 
  

 

 

Přílohy: Rozpočet 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení 
díla: 

 143.253,48 Kč 430.722,52 Kč 
Platí dle Dodatku č. 1 k původní 

smlouvě č. OLP/3821/2017 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

287.469,04Kč 60.368,50Kč 347.837,54Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tyto změny rozsahu 
díla: 



 5 

 

Podpis technického dozoru 
stavby:   
 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis supervizora stavby:   
 
 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis projektanta stavby: 
 
 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
 
 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

Datum:  



Rekapitulace: 
Soupis méněprací:  143.253,48  Kč bez DPH 
Soupis víceprací:      430.722,52  Kč bez DPH 
 

 

ROZPOČET 1.1. 

Stavba:   Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou 
    

      Část: ZMĚNOVÝ LIST Č.1 – 1.1.- PONECHÁNÍ STÁVAJÍCÍCH 
OMÍTEK A PŘIKOTVENÍ TERMOIZOLAČNÍ OMÍTKY 

         

      

Zhotovitel:        Zpracoval: Liebscher Josef 

Místo:   Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N.    Datum:   31. 5. 2018 

        

Č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem 

        

  1.1. 
PONECHÁNÍ STÁVAJÍCÍCH OMÍTEK A 
PŘIKOTVENÍ TERMOIZOLAČNÍ          

  

 
VCP VÍCEPRÁCE    

   
254 963,00 0,000 

1 978021191 
Otlučení (OSEKÁNÍ) cementových vnitřních ploch stěn, v 
rozsahu do 100 % - NAVÝŠENÍ    m2 115,000 129,00 14 835,00 0,000 

2 VCP001 D+M WEBER DUR PODHOZ MC 665    m2 1 120,000 25,00 28 000,00 0,000 

3 VCP002 D+M KOTVA SPIRÁL ANKSYS (SA) TR 100    ks 4 480,000 38,94 174 451,20 0,000 

4 VCP003 D+M VÝPLŇOVÁ PĚNA SAF 1    ks 4 480,000 8,41 37 676,80 0,000 

 
MP MÉNĚPRÁCE    

   
-139 853,48 0,000 

5 978015391 

Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek 
vnějších ploch s vyškrabáním spar a s očištěním zdiva 
stupně členitosti 1 a 2, v rozsahu přes 80 do 100 %    m2 1 375,000 -49,00 -67 375,00 0,000 

6 997013111 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m    t 72,213 -280,00 -20 219,64 0,000 

7 997013501 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km    t 72,213 -198,00 -14 298,17 0,000 

8 997013509 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km    t 649,900 -9,88 -6 421,01 0,000 

9 997013801 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) betonového    t 12,776 -420,00 -5 365,92 0,000 

10 997013803 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z keramických materiálů    t 58,247 -420,00 -24 463,74 0,000 

11 997013831 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného    t 1,500 -1 140,00 -1 710,00 0,000 

 

                                        ROZPOČET 1.2.                     
Stavba:   Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou 



      
Část: ZMĚNOVÝ LIST Č.1 – 1.2. - ÚPRAVA FASÁDNÍCH 
HODIN HODIN 

     

      

       
Zhotovitel:        Zpracoval: Liebscher Josef 
Místo:   Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N.    Datum:   11. 7. 2018 
        
Č. Kód položky Popis MJ Množství 

celkem 
Cena 

jednotková 
Cena celkem Hmotnost celkem 

        

 1.2. ÚPRAVA FASÁDNÍCH HODIN      

 VCP Vícepráce    19 145,00 0,000 

1 7670002-R D+M fasádní hodiny - úprava ručiček s protizávažím, 
hřídel, hodinová mechnizace    

kus 1,000 19 145,00 19 145,00 0,000 

 

ROZPOČET 1.3. 
 

Stavba:   Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou 
    

 

 
     

 

      
ZMĚNOVÝ LIST Č. 1 – 1.3. DOPLNĚNÍ MINERÁLNÍ IZOLACE 
PŮDA 

     

       
      

       
Zhotovitel:        Zpracoval: Liebscher Josef    
Místo:   Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N.    Datum:   7. 6. 2018 
        
Č. Kód položky Popis MJ Množství 

celkem 
Cena 

jednotková 
Cena celkem Hmotnost celkem 

        

 1.3 DOPLNĚNÍ MINERÁLNÍ IZOLACE 
PŮDA 

     

 VCP Vícepráce    26 302,50  

1 7131211-R D+M izolace tepelné podlah kombinovaným 
systémem lepenými trámky a kříži EPS s výplní 
minerální izolací tl. 2x120 mm - systémové provedení 
dle PD    

m2 55,000 420,00 23 100,00 0,440 

2 283292100 folie podstřešní parotěsná PE role 1,5 x 50 m    m2 60,500 22,00 1 331,00 0,010 
3 283292970 páska spojovací oboustranně lepící parotěsných folií 

1x15 mm    
m 85,000 5,70 484,50 0,002 

4 713291333 Montáž tepelné izolace chlazených a temperovaných 
místností - doplňky a konstrukční součásti parotěsné 
zábrany podlah fólií    

m2 55,000 22,00 1 210,00 0,002 

5 998713103 Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z 
hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 
12 m do 24 m    

t 0,200 885,00 177,00 0,000 

        

                      ROZPOČET 1.4.        
Stavba:   Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou 
      



Část: ZMĚNOVÝ LIST Č.1 – 1.4. - ÚPRAVA DVORNÍHO 
VSTUPU 

     

      

       
Zhotovitel:        Zpracoval: Liebscher josef 
Místo:   Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N.    Datum:   11. 7. 2018 
        
Č. Kód položky Popis MJ Množství 

celkem 
Cena 

jednotková 
Cena celkem Hmotnost celkem 

        

 1.4 ÚPRAVA DVORNÍHO VSTUPU      

 VCP VÍCEPRÁCE    74.382,45  

 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní    

   50 949,69 0,766 

1 7725212R0 Kladení dlažby z kamene do malty 100x100 mm    m2 10,400 1 250,00 13 000,00 0,458 
2 7725211R1 Kladení dlažby z kamene do malty - žulová dlažba 

400x400x30mm    
m2 2,330 3 890,00 9 063,70 0,103 

3 7725211R2 Kladení masivní schod (žula 180/260) vč. uložení do 
betonu a úpravou pro venkovní prostředí    

m2 4,690 4 950,00 23 215,50 0,206 

4 965041341 Bourání mazanin škvárobetonových tl. do 100 mm, 
plochy přes 4 m2    

m3 1,560 1 420,00 2 215,20 0,000 

5 985131111 Očištění ploch stěn, podlah tlakovou vodou    m2 17,420 99,50 1 733,29 0,000 
6 998772101 Přesun hmot pro kamenné dlažby, obklady 

schodišťových stupňů a soklů stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 
vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m    

t 3,280 525,00 1 722,00 0,000 

 997 Přesun sutě       3 579,26 0,000 

7 997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace 
pro budovy a haly výšky do 6 m    

t 3,900 280,00 1 092,00 0,000 

8 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km    

t 3,900 198,00 772,20 0,000 

9 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km    

t 7,800 9,88 77,06 0,000 

10 997013801 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) betonového    

t 3,900 420,00 1 638,00 0,000 

 767 Konstrukce zámečnické       19 853,50 0,000 

11 7670000 D+M nadstřešní stříšky se zavěšením a min. 2vrstvá 
sklem tl. 10mm    

kus 1,000 19 800,00 19 800,00 0,000 

12 998767103 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z 
hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná 
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 
12 do 24 m    

t 0,050 1 070,00 53,50 0,000 

 MP MÉNĚPRÁCE       -3 400,00 0,000 

13 7670001-R Zpětná montáž vč. kotvení a drobných úprav 
ocelového vstupu s pororošty 8600x1450x2200 mm    

kus 1,000 -3 400,00 -3 400,00 0,000 

        

ROZPOČET  1.5. 

Stavba:   Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou 
    

      Část: ZMĚNOVÝ LIST Č.1 – 1.5. ÚPRAVA  KOMÍNŮ 

           



 
     Zhotovitel:    

    
Zpracoval: Liebscher Josef 

Místo:   Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N.    Datum:   17.7. 2018 

        

Č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem 

        
        

  1.5. ÚPRAVA KOMÍNŮ       
  

  
VÍCEPRÁCE 

   
46 440,96 

 

 
6 

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní    

   
34 810,00 2,887 

1 622131101 
Podkladní a spojovací vrstva vnějších omítaných ploch 
cementový postřik nanášený ručně celoplošně stěn    m2 62,000 35,00 2 170,00 0,456 

2 622142001 

Potažení vnějších ploch pletivem v ploše nebo pruzích, 
na plném podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu 
stěn    m2 62,000 125,00 7 750,00 0,303 

3 590514840 lišta rohová PVC 10/10 cm s tkaninou bal. 2,5 m    m 96,000 11,00 1 056,00 0,003 

4 622331111 
Omítka cementová vnějších ploch nanášená ručně 
jednovrstvá, tloušťky do 15 mm hrubá zatřená stěn    m2 62,000 165,00 10 230,00 1,953 

5 622521011 
Omítka tenkovrstvá silikátová vnějších ploch probarvená, 
včetně penetrace podkladu zrnitá, tloušťky 1,5 mm stěn    m2 62,000 192,00 11 904,00 0,166 

6 629991001 

Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně 
pozdějšího odkrytí ploch podélných rovných (např. 
chodníků) fólií položenou volně    m2 50,000 15,40 770,00 0,006 

7 629995101 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou omytím    m2 62,000 15,00 930,00 0,000 

 
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání    

   
10 746,00 0,000 

8 941211112 

Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s 
podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
šířky tř. SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky přes 10 do 25 m    m2 50,000 38,00 1 900,00 0,000 

9 941211211 

Montáž lešení řadového rámového lehkého pracovního s 
podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 200 kg/m2 
Příplatek za první a každý další den použití lešení k ceně 
-1111 nebo -1112    m2 1 500,000 1,35 2 025,00 0,000 

10 941311812 

Demontáž lešení řadového modulového lehkého 
pracovního s podlahami s provozním zatížením tř. 3 do 
200 kg/m2 šířky SW06 přes 0,6 do 0,9 m, výšky přes 10 
do 25 m    m2 50,000 27,30 1 365,00 0,000 

11 978036191 
Otlučení cementových omítek vnějších ploch s 
vyškrabáním spar zdiva a s očištěním povrchu    m2 62,000 88,00 5 456,00 0,000 

 
997 Přesun sutě    

   
493,46 0,000 

12 997013111 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m    t 0,500 280,00 140,00 0,000 

13 997013501 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km    t 0,500 198,00 99,00 0,000 

14 997013509 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km    t 4,500 9,88 44,46 0,000 

15 997013801 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) betonového    t 0,500 420,00 210,00 0,000 

 
998 Přesun hmot    

   
391,50 0,000 



16 998011003 

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z 
cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m    t 1,500 261,00 391,50 0,000 

 

ROZPOČET  1.6. 

Stavba:   Oprava a rekonstrukce fasády VOŠMOA Jablonec nad Nisou 
    

      Část: ZMĚNOVÝ LIST Č. 1 – 1.6.  ZABEZPEČNÍ ZAVĚŠENÍ 
MARKÝZY PŘED HL. VSTUPEM 

           

      Zhotovitel:    
    

Zpracoval: Liebscher Josef 

Místo:   Horní nám. 1200/15, 466 01 Jablonec n.N.    Datum:   13. 6. 2018 

        

Č. Kód položky Popis MJ Množství 
celkem 

Cena 
jednotková Cena celkem Hmotnost 

celkem 

  
1.6. ZABEZPEČNÍ ZAVĚŠENÍ MARKÝZY 

PŘED HL. VSTUPEM       
  

 
VCP VÍCEPRÁCE 

   
9 488,61 

 

 
2 Zakládání    

   
1 780,00 0,053 

1 279361821 

Výztuž základových zdí nosných svislých nebo 
odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, 
deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber 
z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500    t 0,050 35 600,00 1 780,00 0,053 

 
6 

Úpravy povrchů, podlahy a osazování 
výplní    

   
4 165,98 0,229 

2 6223311R0 

Omítka cementová vnějších ploch nanášená ručně 
jednovrstvá, tloušťky do 60 mm - Betosan MONOCRETE 
MPH    m2 5,460 598,00 3 265,08 0,172 

3 6223311R1 

Omítka cementová vnějších ploch nanášená ručně 
Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 
mm tloušťky    m2 5,460 165,00 900,90 0,057 

 
9 Ostatní konstrukce a práce, bourání    

   
1 965,60 0,000 

4 967031734 

Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z 
cihel pálených plošné, na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou, tl. na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou    m2 5,460 360,00 1 965,60 0,000 

 
997 Přesun sutě    

   
976,73 0,000 

5 997013111 

Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot 
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro 
budovy a haly výšky do 6 m    t 0,600 280,00 168,00 0,000 

6 997013501 
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km    t 0,600 198,00 118,80 0,000 

7 997013509 

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k 
ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km    t 0,600 9,88 5,93 0,000 

8 997013831 
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) směsného    t 0,600 1 140,00 684,00 0,000 



 
998 Přesun hmot    

   
600,30 0,000 

9 998011003 

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, 
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou z 
cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní 
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m    t 2,300 261,00 600,30 0,000 

 


